PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                                                                                             № 1701
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1003 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2023 годы»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 1003 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство муниципального образования Гороховецкий район на 2021-2023 годы» следующего содержания:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и  источники финансирования
	Общий объем финансирования Программы в 2021 - 2023 годах составляет 136 182,50847 тыс. руб., в том числе:

- 2021 г. – 52 557,04647 тыс. руб.;

- 2022 г. – 26 940,412 тыс. руб.;

- 2023 г. – 56 685,050 тыс. руб.

1.2. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению №1.

1.3. Раздел 8. «Объемы финансирования программы» изложить в редакции согласно приложению №2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                    Д.В. Наумов

                                                                                                                                                                                        Приложение №1

              к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                            от 30.12.2021 № 1701
7. Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Прогнозируемые показатели, ед. измерения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проектирование (разработка рабочей документации) автомобильных дорог, тротуаров, парковочных мест и искусственных дорожных сооружений
	2021
	2887,485
 в том числе
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	905,625
	Разработка проектно-сметной документации по  автомобильной дороге «Юрово – Крылово – Овинищи» – Картаганово

	1 981,86
	Разработка проектно-сметной документации по  автомобильной дороге Лучинки – Светильново

	2.
	Строительство автомобильных дорог
	2023
	28 848,600
	Строительство автомобильной дороги «Юрово – Крылово – Овинищи» – Картаганово
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	3.

	Ремонт автомобильных дорог, тротуаров и искусственных дорожных сооружений

Ремонт автомобильных дорог, тротуаров и искусственных дорожных сооружений
	2021-2023
	71 790,89932
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района, МУ «Управление городским хозяйством»

	2021
	33 134,80932
	24 180,6 м
[image: image1.wmf]2

	2022
	14 619,64
	10 265,2 м
[image: image2.wmf]2

	2023
	24 036,450
	16 877,2 м
[image: image3.wmf]2

	4.
	Летнее содержание автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений
	2021-2022
	3903,10648
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района

	2021
	1903,10648
	Оказание услуг дорожно-строительной техники в количестве 100 часов

	2022

	2000,00
	Оказание услуг дорожно-строительной техники в количестве 50 часов

	5.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров
	2021-2023
	9546,199
	318,8084 км.
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района, администрация МО Денисовское (по согласованию), администрация МО Куприяновское (по согласованию), администрация МО Фоминское (по согласованию)

	2021
	6460,899

	2022
	3085,300
	309,9704 км.

	2023
	0
	-

	6.
	Ремонт и содержание наплавного понтонного моста через реку Клязьма
	2021-2023
	19 206,21867
	0,45 км
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района, МКУ «Административный центр»

	2021
	8 170,74667
	0,15 км

	2022
	7 235,472
	0,15 км

	2023
	3 800,000
	0,15 км

	Итого по программе, тыс. руб.

	136 182,50847

	2021
	52 557,04647

	2022
	26 940,412

	2023
	56 685,050

                                                                                                                                                                                          Приложение №2

              к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                         от 30.12.2021 № 1701
8. Объемы финансирования программы                                                                                                                                                                                                                                                                                           (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Периоды (сроки) проведения мероприятий по источникам финансирования
	ИТОГО:

	2021
	2022
	2023

	О.Б.
	Р. Б.
	Всего
	О.Б.
	Р. Б.
	Всего
	О.Б.
	Р.Б.
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	6
	7
	8

	9
	10

	1.
	Проектирование (разработка рабочей документации) автомобильных дорог, тротуаров, парковочных мест и искусственных дорожных сооружений
	2511,6
	375,885
	2887,485
	-
	-
	-
	-

	-
	2887,485

	2.
	Строительство автомобильных дорог

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	28848,60
	-
	28848,60
	28848,60

	3.
	Ремонт автомобильных дорог, тротуаров и искусственных дорожных сооружений
	27995,0
	5139,80932
	33134,80932
	9896,0
	4723,64
	14619,64
	15193,0
	8843,450
	24036,45
	71790,89932

	4.
	Летнее содержание  автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений
	-
	1903,10648
	1903,10648
	-
	2000,00
	2000,00
	-

	-
	3903,10648

	5.
	Содержание автомобильных дорог, тротуаров
	-
	6460,899
	6460,899
	-
	3085,300
	3085,300
	-
	-
	-
	9546,199

	в том числе:
	-
	1719,200 т.р. – по МО

Денисовское;

2859,730 т.р. – по МО

Куприяновское;

1881,969т.р. – по МО

Фоминское
	-
	-
	902,9 т.р.– по МО

Денисовское;

1250,3т.р. – по МО

Куприяновское;

932,1 т.р. – по МО

Фоминское
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Ремонт и содержание наплавного понтонного моста через реку Клязьма
	-
	8170,74667
	8170,74667
	-
	7235,472
	7235,472
	-
	3800,00

	3800,00
	19206,21867

	ИТОГО:
	30506,6
	22050,44647
	52557,04647
	9896,0
	17044,412
	26940,412
	44041,60
	12643,45

	56685,05
	136182,50847

         О.Б. – Областной бюджет; Р. Б.– Бюджет МО Гороховецкий район

_1465210727.unknown